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Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke,
en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der findes i
mærkning, præsentation eller reklame for en fødevare, og som
kan opfattes som en ernærings- eller sundhedsanprisning uden
at gennemgå godkendelsesprocedurerne i
anprisningsforordningen, hvis denne mærkning, præsentation
eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings- eller
sundhedsanprisning, som er i overensstemmelse med
anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
kosttilskudsproduktet DUOLAC REJSE+ 2i1. Produktnavnet er
angivet på produktet emballage og fremgår af markedsføringen
på virksomheden hjemmeside. Navnet DUOLAC REJSE+ 2i1
vurderes at være en uspecifik sundhedsanprisning, idet navnet
indikerer en uspecifik gavnlig sundhedsmæssig effekt i
forbindelse med rejseaktivitet. Produktnavnet er ikke på
emballage eller på hjemmeside ledsaget af en beslægtet
ernærings- eller sundhedsanprisning, som er i
overensstemmelse med anprisningsforordningens
bestemmelser.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: ”Ordet ”Rejse”
bør, efter vores mening, ikke kunne opfattes som en uspecifik
sundhedsanprisning. Yderligere argumentation er fremsendt til
fødevarestyrelsen.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg fremsendt 10.000 kr.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører på hjemmesiden www.duolac.dk
under fanen "Viden om" følgende sygdomsanprisninger under
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overskriften"Betydningen af mælkesyrebakterier under graviditeten": "Forandringer under graviditeten. Under
graviditeten øges moderens behov for visse næringsstoffer, herunder vitaminer, mineraler, fibre og gavnlige
mikroorganismer. Mælkesyrebakterier spiller en rolle i forhold til at opretholde en normal tarmfunktion og øge
optagelsen af næringsstoffer. Derudover kan mælkesyrebakterier have en gavnlig effekt på moderens
immunsystem og forebygge visse infektioner, herunder urinvejsinfektioner, som gravide har øget risiko for at
udvikle." og "Mælkesyrebakterier kan også hjælpe med til at forhindre kolonisering af skadelige bakterier i
tarmen og beskytte mod visse tarmsygdomme. Der forskes desuden i at få afklaret om mælkesyrebakterier kan
bidrage til at reducere risikoen for at udvikle visse allergier hos spædbørn". og "Forskningen søger bl.a. at belyse
om probiotika (mælkesyrebakterier) kan have sundhedsmæssige fordele for gravide kvinder, deres ufødte
babyer og for tidlig fødsel. Desuden om det hjælper med at forbedre fordøjelsen, styrke immunsystemet og
forebygge infektioner".

Virksomheden anvender under fanen "Viden om" og under overskriften "Sund mave på ferien" bl.a. følgende
sygdomsanprisninger: "Så snart sommerferie, efterårsferie eller vinterferie står for døren, rejser mange danskere
på ferie i udlandet. Hvor end rejsen går hen, til fjerne destinationer eller rejsemål her i Europa, er der risiko for
at blive ramt af ”feriemave”, som bl.a. kan udmønte sig i rejseassocieret diarré. Årsagen er enkel; kroppen bliver
udsat for en masse fremmede bakterier – et ’angreb’, som kroppen ikke er forberedt på. Derfor reagerer
kroppen, som den gør, for at bekæmpe disse fremmede bakterier. Når du ved, at du skal ud at rejse, er det
derfor en god idé at forberede sig lidt hjemmefra og dermed forebygge “feriemave”. Det kan du gøre ved at
sørge for at have en sund og stabil tarmflora" og "Og skal du afsted på krydstogt, så er det også en god idé med
mælkesyrebakterier på din rejse. Selvom destinationerne undervejs ikke i sig selv er højrisikolande, bliver din
krop stadig udsat for mange forskellige og fremmede bakterier, da der er mange mennesker samlet på
begrænset plads. Det er bl.a. derfor, at der ind i mellem florerer omgangssyge på krydstogtsskibe".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi medgiver, at der på hjemmesiden er brugt uheldige
formuleringer. Vi er pt. i gang med et større projekt med at ændre vores hjemmeside og vil i denne forbindelse
være opmærksomme på at få fjernet og/eller omformuleret uheldige formuleringer.
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Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke, en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der
findes i mærkning, præsentation eller reklame for en fødevare, og som kan opfattes som en ernærings- eller
sundhedsanprisninguden at gennemgå godkendelsesprocedurerne i anprisingsforordningen, hvis denne
mærkning, præsentation eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings- eller sundhedsanprisning, som er i
overensstemmelse med anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører produktet DUOLAC GRAVID+. Produktnavnet er angivet på
produktet emballage og fremgår af markedsføringen på virksomheden hjemmeside www.duolac.dk.
Produktnavnet vurderes at være en uspecifik sundhedsanprisning, idet navnet indikerer en uspecifik gavnlig
sundhedsmæssig effekt i forbindelse med graviditet. Produktnavnet er ikke på emballagen eller på hjemmeside
ledsaget af en beslægtet ernærings- eller sundhedsanprisning , som er i overensstemmelse med
anprisningsforordningens bestemmelser. Virksomheden har følgende bemærkninger: Efter vores opfattelse bør
ordet ”Gravid” ikke kunne opfattes som en uspecifik sundhedsanprisning. Yderligere argumentation er
fremsendt til fødevarestyrelsen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Kontrolleret sundhedsanprisninger. Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger,
som næringsstoffet eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de ledsages
af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret: produktet GRAVID + markedsføres på hjemmesiden www.duolac.dk med bl.a. følgende
uspecifikke sundhedsanprisninger: "Synergi mellem stammer - hvert enkelt Duolac produkt er udviklet med en
unik sammensætning af mælkesyrebakterier, der er målrettet specifikke behov. Fordelingen mellem de levende
stammer er optimeret videnskabeligt og tager højde for hver mælkesyrebakteriestammes specifikke egenskaber
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samt synergien mellem de forskellige stammer."

Endvidere markedsføres produktet Duolac Rejse+ 2i1 på hjemmesiden www.duolac.dk med bl.a. følgende
uspecifikke sundhedsanprisninger: "2i1 tilskud til din rejse. Start allerede hjemmefra med mælkesyrebakterier til
rejsebrug og fortsæt under hele rejsen. Når turen går til udlandet, udsættes maven ofte for mad med mange
krydderier og fremmede bakterier, som kan være en stor mundfuld for din maves velbefindende. Hvis du skal på
ferie til udlandet, er Duolac Rejse+ 2i1 en rigtig god rejsepartner" og "Duolac mælkesyre piller til din rejse.
Duolac Rejse 2i1 giver dig et dagligt tilskud af mælkesyrebakterier, så du med ro i maven kan nyde mad og drikke
på ferien". Og: "Synergi mellem stammer. Hvert enkelt Duolac produkt er udviklet med en unik sammensætning
af mælkesyrebakterier, der er målrettet specifikke behov. Fordelingen mellem de levende stammer er optimeret
videnskabeligt og tager højde for hver mælkesyrebakteriestammes specifikke egenskaber samt synergien
mellem de forskellige stammer".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi medgiver, at der på hjemmesiden er brugt uheldige
formuleringer. Vi er pt. i gang med et større projekt med at ændre vores hjemmeside og vil i denne forbindelse
være opmærksomme på at få fjernet og/eller omformuleret uheldige formuleringer.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.
Virksomheden oplyser at de vil fremsende yderligere bemærkninger til sanktionerne senest den 18. april 2024.


